[image: image1.png]

Республика Карелия
муниципальное образование

СОРТАВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИя СОРТАВАЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от  29 апреля   2016 г.                                                                            №  34
О внесении дополнений в Постановление № 87 от 17 декабря 2015 г.

«Об утверждении  перечня кодов целевых статей классификации расходов бюджета Сортавальского городского поселения и порядка их применения»

На основании статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Приказом Минфина России от 01.07.2013г. №65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести дополнения в Перечень кодов целевых статей классификации расходов бюджета Сортавальского городского поселения, изложив Приложение 1 в новой  редакции.

2. Внести дополнения в Порядок применения целевых статей классификации расходов бюджета Сортавальского городского поселения (Приложение 2):

- В раздел 2.3. «Уникальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями основных мероприятий подпрограмм муниципальных программ Сортавальского городского поселения, долгосрочных целевых программ, непрограммными направлениями расходов администрации Сортавальского городского поселения» после направления расходов 70970 «Присвоение звания «Почетный гражданин города Сортавала» добавить следующее направление расходов:

72610 Содержание и ремонт дорог за счет средств субсидий бюджета Республики Карелия
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Сортавальского городского поселения на содержание и ремонт дорог, осуществляемые за счет средств субсидий, выделенных из бюджета Республики Карелия
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам Комракову Л.Я.
Глава Сортавальского

городского поселения                                                    С.В.Крупин
Приложение 1

к постановлению администрации

Сортавальского поселения

от «29» апреля  2016 года № 34
Перечень кодов целевых статей расходов

 бюджета Сортавальского городского поселения

	Код
	Наименование

	03
	0
	00
	0
	000
	0
	Муниципальная программа Адресная социальная помощь»

	03
	0
	01
	0
	0000
	0
	Основное мероприятие «Социальная помощь гражданам Сортавальского городского поселения, потерявшим жилье и значительную часть имущества»

	03
	0
	01
	7
	016
	0
	Адресная социальная помощь гражданам Сортавальского городского поселения, потерявшим жилье и значительную часть имущества

	03
	0
	02
	0
	000
	0
	Основное мероприятие «Дезинфекция в очагах туберкулезной инфекции, где проживают малообеспеченные семьи из группы риска»

	03
	0
	02
	7
	017
	0
	Мероприятия по осуществлению дезинфекции, где проживают малообеспеченные семьи из группы риска

	05
	0
	00
	0
	000
	0
	Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»

	05
	0
	01
	0
	000
	0
	Основное мероприятие «Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу»

	05
	0
	01
	9
	602
	0
	Софинансирование мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

	05
	0
	01
	9
	603
	0
	Софинансирование мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

	11
	0
	00
	0
	000
	0
	Муниципальная программа  "Профилактика правонарушений в Сортавальском городском поселении на 2015-2017 годы"

	11
	0
	01
	0
	000
	0
	Основное мероприятие «Профилактика правонарушений в Сортавальском городском поселении»»

	11
	0
	01
	7
	018
	0
	Мероприятия по профилактике правонарушений

	14
	0
	00
	0
	000
	0
	Муниципальная программа "Пожарная безопасность и социальная защита на 2014-2016 годы"

	14
	0
	01
	0
	000
	0
	Основное мероприятие «Обеспечение пожарной безопасности и социальной защиты»

	14
	0
	01
	7
	019
	0
	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности

	15
	0
	00
	0
	000
	0
	Муниципальная программа ««Оборудование детских игровых (спортивных) площадок  на придомовых территориях многоквартирных домов СГП в 2015 году»

	15
	0
	01
	0
	000
	0
	Основное мероприятие «Оборудование детских игровых (спортивных) площадок  на придомовых территориях многоквартирных домов СГП в 2015 году»

	15
	0
	01
	7
	020
	0
	Мероприятия по оборудованию детских игровых (спортивных) площадок  на придомовых территориях многоквартирных домов СГП

	20
	0
	00
	0
	000
	0
	Непрограммные направления деятельности

	20
	С
	00
	1
	001
	0
	Глава Сортавальского городского поселения

	20
	С
	00
	1
	002
	0
	Аппарат Администрации Сортавальского городского поселения

	20
	С
	00
	1
	003
	0
	Проведение выборов в Совет Сортавальского городского поселения

	20
	0
	00
	1
	008
	0
	Осуществление полномочий Контрольно-счетного органа Сортавальского городского поселения

	20
	0
	00
	4
	214
	0
	Осуществление государственных полномочий Республики Карелия по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

	20
	0
	00
	4
	309
	0
	Субсидия на социально-экономическое развитие территорий

	20
	0
	00
	4
	314
	0
	Субсидия на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в городских поселениях

	20
	С
	00
	7
	031
	0
	Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения по выполнению функций городского хозяйства

	20
	С
	00
	7
	032
	0
	Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения в области архитектуры и градостроительства

	20
	С
	00
	7
	033
	0
	Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения культуры

	20
	0
	00
	7
	034
	0
	Мероприятия по разработке проектно-сметной документации на строительство инженерной инфраструктуры на земельных участках семьям, имеющих 3-х и более детей

	20
	0
	00
	7
	035
	0
	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	20
	0
	00
	6
	091
	0
	Субсидии муниципальным предприятиям коммунального хозяйства

	20
	0
	00
	7
	036
	0
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	20
	0
	00
	7
	037
	0
	Мероприятия по обеспечению деятельности автоматизированных систем управления бюджетным процессом

	20
	0
	00
	7
	038
	0
	Мероприятия по информационному сопровождению деятельности Сортавальского городского поселения

	20
	0
	00
	7
	039
	0
	Мероприятия по реализации прочих функций, связанных с общегосударственными вопросами

	20
	0
	00
	7
	041
	0
	Процентные платежи по муниципальному долгу Сортавальского городского поселения

	20
	0
	00
	7
	042
	0
	Выполнение обязательств по выплате агентских комиссий и вознаграждения

	20
	0
	00
	7
	043
	0
	Исполнение судебных актов, подлежащих взысканию с казны Сортавальского городского поселения

	20
	0
	00
	7
	044
	0
	Мероприятия по оценке недвижимости, признанию прав и регулированию отношений по муниципальной собственности, приобретению и содержанию имущества казны

	20
	0
	00
	7
	046
	0
	Мероприятия по формированию земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые находятся в границах городского поселения

	20
	0
	00
	7
	054
	0
	Резервный фонд Сортавальского городского поселения

	20
	0
	00
	7
	056
	0
	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	20
	0
	00
	7
	061
	0
	Уличное освещение

	20
	0
	00
	7
	062
	0
	Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения

	20
	0
	00
	7
	063
	0
	Озеленение

	20
	0
	00
	7
	064
	0
	Организация и содержание мест захоронения

	20
	0
	00
	7
	065
	0
	Мероприятия по благоустройству

	20
	0
	00
	7
	082
	0
	Содержание и ремонт дорог

	20
	0
	00
	7
	091
	0
	Мероприятия по развитию физической культуры и массового спорта

	20
	0
	00
	7
	094
	0
	Мероприятия по реализации молодежной политики на территории Сортавальского городского поселения

	20
	0
	00
	7
	097
	0
	Присвоение звания «Почетный гражданин города Сортавала»

	20
	0
	00
	7
	261
	0
	Содержание и ремонт дорог за счет средств субсидий бюджета Республики Карелия

	20
	0
	00
	7
	101
	0
	Оплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, находящихся в муниципальной собственности

	20
	0
	00
	8
	092
	0
	Доплата к трудовой пенсии муниципальным служащим администрации Сортавальского городского поселения